ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	14.09.2015 г.
	№
	136

182300 г. Пустошка
	О внесении изменений в   постановление

Администрации Пустошкинского района

от 17.06.2011 № 99 «О порядке  обучения населения способам защиты при чрезвычайных ситуациях»

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлениями Правительства РФ от 04.09.2003 г. № 547 и от 09.04.2015г. № 332 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пустошкинский район», Администрация Пустошкинского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению  Администрации Пустошкинского района от 22.04.2011 г. № 306  «О порядке обучения населения способам защиты при чрезвычайных ситуациях», «Положение о порядке обучения населения способам защиты в чрезвычайных ситуациях», следующие изменения:

1.1. Подпункт  в) пункта 2 приложения №1 «Положение о порядке обучения населения способам защиты в чрезвычайных ситуациях» изложить в новой  редакции:
«в) лица, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования), образовательным программам среднего профессионального образования и образовательным программам высшего образования (кроме программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программ ординатуры, программ ассистентуры-стажировки).»;

1.2. Подпункт  в) пункта 4 приложения №1 «Положение о порядке обучения населения способам защиты в чрезвычайных ситуациях» изложить в новой редакции:
«в) для обучающихся - проведение занятий в учебное время по соответствующим программам в рамках курса «Основы безопасности жизнедеятельности» и дисциплины «Безопасность жизнедеятельности»;

1.3. Пункт 5 приложения №1 «Положение о порядке обучения населения способам защиты в чрезвычайных ситуациях»  изложить в новой  редакции:

«Для лиц, впервые назначенных на должность, связанную с выполнением обязанностей в области защиты от чрезвычайных ситуаций, курсовое обучение в области защиты от чрезвычайных ситуаций или получение дополнительного профессионального образования в области защиты от чрезвычайных ситуаций в течение первого года работы является обязательным.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вперед» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Пустошкинского района.

Глава района                                                                                    Ю.В. Жуков